

ADITIVO FINANCEIRO												
Discriminação dos Serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Perc. Fis. / Fin. (%)
item sub	Descrição	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acumulado até o período anterior	Medido no Período	Acumulado incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no Período	Acumulado incluído o período	
RUA 1	AVENIDA PALMEIRA IMPERIAL, ALTO DO COCAR											
3.1.1	TERRAPLENAGEM											
3.1.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-	M3XKM	25.578,25	0,91	R\$ 23.276,21	14579,60		14.579,60	R\$ 13.267,43	R\$ 0,00	R\$ 13.267,43	57,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.1.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	601,84	104,58	R\$ 62.940,55	343,05		343,05	R\$ 35.876,11	R\$ 0,00	R\$ 35.876,11	57,00%
3.1.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	601,84	0,48	R\$ 290,26	343,05		343,05	R\$ 165,45	R\$ 0,00	R\$ 165,45	57,00%
	SUBTOTAL 1				R\$ 86.507,02				R\$ 49.308,99	R\$ 0,00	R\$ 49.308,99	57,00%
TOTAL					R\$ 86.507,02				R\$ 49.308,99	R\$ 0,00	R\$ 49.308,99	57,00%
RUA 02	RUA DO LIMÃO, COHAB VI											
3.2.1	TERRAPLENAGEM											
3.2.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-	M3XKM	350,63	0,91	R\$ 319,06	350,63		350,63	R\$ 319,06	R\$ 0,00	R\$ 319,06	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.2.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	8,25	104,58	R\$ 862,78	8,25		8,25	R\$ 862,78	R\$ 0,00	R\$ 862,78	100,00%
3.2.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	8,25	0,48	R\$ 3,97	8,25		8,25	R\$ 3,97	R\$ 0,00	R\$ 3,97	100,00%
	SUBTOTAL 1				R\$ 1.185,81				R\$ 1.185,81	R\$ 0,00	R\$ 1.185,81	100,00%
3.2.3	PAVIMENTAÇÃO											
3.2.3.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	28,86	25,12	R\$ 724,96	28,86		28,86	R\$ 724,96	R\$ 0,00	R\$ 724,96	100,00%
3.2.3.15	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-	M3XKM	257,93	0,91	R\$ 234,71	257,93		257,93	R\$ 234,71	R\$ 0,00	R\$ 234,71	100,00%
	SUBTOTAL 3				R\$ 959,67				R\$ 959,67	R\$ 0,00	R\$ 959,67	100,00%
3.2.4	PASSEIO/ACESSIBILIDADE											
3.2.4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	20,63	482,92	R\$ 9.964,57	20,63		20,63	R\$ 9.964,57	R\$ 0,00	R\$ 9.964,57	100,00%

3.2.4.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA	M	0,89	289,75	R\$ 257,29	0,89		0,89	R\$ 257,29	R\$ 0,00	R\$ 257,29	100,00%
3.2.4.4	PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UND	2,00	8,62	R\$ 17,24	2		2,00	R\$ 17,24	R\$ 0,00	R\$ 17,24	100,00%
ITEN NOVO (PASSEIO)												
3.2.4.5	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA 25 X 25 CM (EM CONCRETO)	M	137,00	11,56	R\$ 1.583,72	137		137,00	R\$ 1.583,72	R\$ 0,00	R\$ 1.583,72	100,00%
SUBTOTAL 4					R\$ 11.822,82				R\$ 11.822,82	R\$ 0,00	R\$ 11.822,82	100,00%
TOTAL					R\$ 13.968,30				R\$ 13.968,30	R\$ 0,00	R\$ 13.968,30	100,00%
RUA 03 AVENIDA SEIS, JARDIM SÃO PAULO												
3.3.1	TERRAPLENAGEM											
3.3.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA TERRAPL)	M3XKM	9.195,94	0,91	R\$ 8.368,30	9195,94		9.195,94	R\$ 8.368,30	R\$ 0,00	R\$ 8.368,30	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.3.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE	M3	216,38	104,58	R\$ 22.628,49	216,38		216,38	R\$ 22.628,49	R\$ 0,00	R\$ 22.628,49	100,00%
3.3.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	216,38	0,48	R\$ 104,35	216,38		216,38	R\$ 104,35	R\$ 0,00	R\$ 104,35	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 31.101,14				R\$ 31.101,14	R\$ 0,00	R\$ 31.101,14	100,00%
TOTAL					R\$ 31.101,14				R\$ 31.101,14	R\$ 0,00	R\$ 31.101,14	100,00%
RUA 04 RUA 14, JARDIM SÃO PAULO												
3.4.1	TERRAPLENAGEM											
3.4.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA TERRAPL)	M3XKM	18.214,65	0,91	R\$ 16.575,33	18214,65		18.214,65	R\$ 16.575,33	R\$ 0,00	R\$ 16.575,33	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.4.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE	M3	428,58	104,58	R\$ 44.820,89	428,58		428,58	R\$ 44.820,89	R\$ 0,00	R\$ 44.820,89	100,00%
3.4.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	428,58	0,48	R\$ 206,70	428,58		428,58	R\$ 206,70	R\$ 0,00	R\$ 206,70	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 61.602,92				R\$ 61.602,92	R\$ 0,00	R\$ 61.602,92	100,00%
3.4.3 PAVIMENTAÇÃO												
3.4.3.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	136,00	25,12	R\$ 3.416,32	136		136,00	R\$ 3.416,32	R\$ 0,00	R\$ 3.416,32	100,00%
3.4.3.15	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA TERRAPL)	M3XKM	255,00	0,91	R\$ 232,05	255		255,00	R\$ 232,05	R\$ 0,00	R\$ 232,05	100,00%
SUBTOTAL 3					R\$ 3.648,37				R\$ 3.648,37	R\$ 0,00	R\$ 3.648,37	100,00%
3.4.4	PASSEIO/ACESSIBILIDADE											

3.4.4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	20,40	482,92	R\$ 9.851,56	20,4		20,40	R\$ 9.851,56	R\$ 0,00	R\$ 9.851,56	100,00%
	SUBTOTAL 4				R\$ 9.851,56				R\$ 9.851,56	R\$ 0,00	R\$ 9.851,56	100,00%
TOTAL					R\$ 75.102,85				R\$ 75.102,85	R\$ 0,00	R\$ 75.102,85	100,00%
RUA 05 RUA 29, JARDIM SAO PAULO												
3.5.1	TERRAPLENAGEM											
3.5.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 01/2018 - (BOTA-	M3XKM	23.961,50	0,91	R\$ 21.804,96	23961,5		23.961,50	R\$ 21.804,96	R\$ 0,00	R\$ 21.804,96	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.5.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	563,80	104,58	R\$ 58.962,20	563,8		563,80	R\$ 58.962,20	R\$ 0,00	R\$ 58.962,20	100,00%
3.5.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	563,80	0,48	R\$ 271,92	563,8		563,80	R\$ 271,92	R\$ 0,00	R\$ 271,92	100,00%
	SUBTOTAL 1				R\$ 81.039,08				R\$ 81.039,08	R\$ 0,00	R\$ 81.039,08	100,00%
TOTAL					R\$ 81.039,08				R\$ 81.039,08	R\$ 0,00	R\$ 81.039,08	100,00%
RUA 06 RUA ARACI DE ALMEIDA, KM-2												
3.6.1	TERRAPLENAGEM											
3.6.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 01/2018 - (BOTA-	M3XKM	5.910,90	0,91	R\$ 5.378,91	5910,9		5.910,90	R\$ 5.378,91	R\$ 0,00	R\$ 5.378,91	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.6.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	139,08	104,58	R\$ 14.544,98	139,08		139,08	R\$ 14.544,98	R\$ 0,00	R\$ 14.544,98	100,00%
3.6.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	139,08	0,48	R\$ 67,07	139,08		139,08	R\$ 67,07	R\$ 0,00	R\$ 67,07	100,00%
	SUBTOTAL 1				R\$ 19.990,96				R\$ 19.990,96	R\$ 0,00	R\$ 19.990,96	100,00%
TOTAL					R\$ 19.990,96				R\$ 19.990,96	R\$ 0,00	R\$ 19.990,96	100,00%
RUA 07 RUA VICENTE CELESTINO, KM-2												
3.7.1	TERRAPLENAGEM											
3.7.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 01/2018 - (BOTA-	M3XKM	7.926,17	0,91	R\$ 7.212,81	7926,17		7.926,17	R\$ 7.212,81	R\$ 0,00	R\$ 7.212,81	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.7.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	186,50	104,58	R\$ 19.503,96	186,50		186,50	R\$ 19.503,96	R\$ 0,00	R\$ 19.503,96	100,00%

3.7.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	186,50	0,48	R\$ 89,94	186,50		186,50	R\$ 89,94	R\$ 0,00	R\$ 89,94	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 26.806,71				R\$ 26.806,71	R\$ 0,00	R\$ 26.806,71	100,00%
TOTAL					R\$ 26.806,71				R\$ 26.806,71	R\$ 0,00	R\$ 26.806,71	100,00%
RUA 08	RUA AIRTON SENNA, KM-2											
3.8.1	TERRAPLENAGEM											
3.8.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA - TERRAP)	M3XKM	4.687,05	0,91	R\$ 4.265,21	4687,05		4.687,05	R\$ 4.265,21	R\$ 0,00	R\$ 4.265,21	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.8.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	110,28	104,58	R\$ 11.533,44	110,28		110,28	R\$ 11.533,44	R\$ 0,00	R\$ 11.533,44	100,00%
3.8.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	110,28	0,48	R\$ 53,19	110,28		110,28	R\$ 53,19	R\$ 0,00	R\$ 53,19	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 15.851,84				R\$ 15.851,84	R\$ 0,00	R\$ 15.851,84	100,00%
TOTAL					R\$ 15.851,84				R\$ 15.851,84	R\$ 0,00	R\$ 15.851,84	100,00%
RUA 09	RUA JOSE BONIFACIO, KM-2											
3.9.1	TERRAPLENAGEM											
3.9.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA - TERRAP)	M3XKM	9.200,92	0,91	R\$ 8.372,83	9200,92		9.200,92	R\$ 8.372,83	R\$ 0,00	R\$ 8.372,83	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.9.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	216,49	104,58	R\$ 22.640,75	216,49		216,49	R\$ 22.640,75	R\$ 0,00	R\$ 22.640,75	100,00%
3.9.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	216,49	0,48	R\$ 104,41	216,49		216,49	R\$ 104,41	R\$ 0,00	R\$ 104,41	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 31.117,99				R\$ 31.117,99	R\$ 0,00	R\$ 31.117,99	100,00%
TOTAL					R\$ 31.117,99				R\$ 31.117,99	R\$ 0,00	R\$ 31.117,99	100,00%
RUA 10	RUA 35, LOTEAMENTO RECIFE											
3.10.1	TERRAPLENAGEM											
3.10.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA - TERRAP)	M3XKM	16.778,97	0,91	R\$ 15.268,86	16778,97		16.778,97	R\$ 15.268,86	R\$ 0,00	R\$ 15.268,86	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.10.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	394,80	104,58	R\$ 41.288,10	394,80		394,80	R\$ 41.288,10	R\$ 0,00	R\$ 41.288,10	100,00%

3.10.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	394,80	0,48	R\$ 190,41	394,80		394,80	R\$ 190,41	R\$ 0,00	R\$ 190,41	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 56.747,37				R\$ 56.747,37	R\$ 0,00	R\$ 56.747,37	100,00%
TOTAL					R\$ 56.747,37				R\$ 56.747,37	R\$ 0,00	R\$ 56.747,37	100,00%
RUA 11 RUA DA PREGUIÇA, PADRE CICERO												
3.11.1	TERRAPLENAGEM											
3.11.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-	M3XKM	5.299,81	0,91	R\$ 4.822,83	2384,92		2.384,92	R\$ 2.170,27	R\$ 0,00	R\$ 2.170,27	45,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.11.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA A	M3	124,70	104,58	R\$ 13.041,28	56,12		56,12	R\$ 5.868,57	R\$ 0,00	R\$ 5.868,57	45,00%
3.11.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	124,70	0,48	R\$ 60,14	56,12		56,12	R\$ 27,06	R\$ 0,00	R\$ 27,06	45,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 17.924,25				R\$ 8.065,90	R\$ 0,00	R\$ 8.065,90	45,00%
TOTAL					R\$ 17.924,25				R\$ 8.065,90	R\$ 0,00	R\$ 8.065,90	45,00%
RUA 12 RUA DA LIMA, RIO CLARO												
3.12.1	TERRAPLENAGEM											
3.12.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA - TERRAP)	M3XKM	18.309,00	0,91	R\$ 16.661,19	18309		18.309,00	R\$ 16.661,19	R\$ 0,00	R\$ 16.661,19	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.12.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA A	M3	430,80	104,58	R\$ 45.053,06	430,8		430,80	R\$ 45.053,06	R\$ 0,00	R\$ 45.053,06	100,00%
3.12.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	430,80	0,48	R\$ 207,77	430,8		430,80	R\$ 207,77	R\$ 0,00	R\$ 207,77	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 61.922,02				R\$ 61.922,02	R\$ 0,00	R\$ 61.922,02	100,00%
TOTAL					R\$ 61.922,02				R\$ 61.922,02	R\$ 0,00	R\$ 61.922,02	100,00%
RUA 13 RUA 38 - JUAREZ FARIAS, SÃO GONÇALO												
3.13.1	TERRAPLENAGEM											
3.13.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA - TERRAP)	M3XKM	6.400,39	0,91	R\$ 5.824,35	6400,39		6.400,39	R\$ 5.824,35	R\$ 0,00	R\$ 5.824,35	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.13.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA A	M3	150,60	104,58	R\$ 15.749,48	150,60		150,60	R\$ 15.749,48	R\$ 0,00	R\$ 15.749,48	100,00%

3.13.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	150,60	0,48	R\$ 72,63	150,60		150,60	R\$ 72,63	R\$ 0,00	R\$ 72,63	100,00%
SUBTOTAL 1					21.646,46				R\$ 21.646,46	R\$ 0,00	R\$ 21.646,46	100,00%
3.13.2 DRENAGEM												
3.13.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO,	M	340,00	56,74	R\$ 19.291,60		340,00	340,00	R\$ 0,00	R\$ 19.291,60	R\$ 19.291,60	100,00%
ITEN NOVO (DRENAGEM)												
3.13.2.5	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - (BOTA-PEÇA OPERACIONAL 11632 KG)	M3	242,93	1,45	R\$ 352,24		242,93	242,93	R\$ 0,00	R\$ 352,25	R\$ 352,25	100,00%
3.13.2.6	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	184,00	0,48	R\$ 88,74		184,00	184,00	R\$ 0,00	R\$ 88,74	R\$ 88,74	100,00%
3.13.2.7	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018 - (BOTA-TUBO DRENO, CORRUGADO, PERFURADO, DE PERFIL ANELAR, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN *100** MM (4"), PARA DRENAGEM - EM BARA (NORMA DNIT 093/2006 - EM) - INCLUINDO ASSENTAMENTO, FORNECIMENTO E	M3	7.949,30	0,91	R\$ 7.233,86		7.949,30	7.949,30	R\$ 0,00	R\$ 7.233,86	R\$ 7.233,86	100,00%
3.13.2.8		M	460,00	20,78	R\$ 9.558,80		460,00	460,00	R\$ 0,00	R\$ 9.558,80	R\$ 9.558,80	100,00%
3.13.2.9	EXECUCAO DE DRENO FRANCES COM BRITA NUM 2	M3	184,00	79,08	R\$ 14.550,72		184,00	184,00	R\$ 0,00	R\$ 14.550,72	R\$ 14.550,72	100,00%
3.13.2.10	POÇO DE VISITA - PVI 03 AC/BC	UN	3,00	1.657,89	R\$ 4.973,67		3,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 4.973,67	R\$ 4.973,67	100,00%
3.13.2.11	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 AC/BC	UN	3,00	1.139,70	R\$ 3.419,10		3,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 3.419,10	R\$ 3.419,10	100,00%
3.13.2.13	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	230,00	3,88	R\$ 892,89		230,00	230,00	R\$ 0,00	R\$ 892,89	R\$ 892,89	100,00%
SUBTOTAL 2					R\$ 60.361,62				R\$ 0,00	R\$ 60.361,63	R\$ 60.361,63	100,00%
3.13.3 PAVIMENTAÇÃO												
3.13.3.6	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	20,40	39,84	R\$ 812,73		20,40	20,40	R\$ 0,00	R\$ 812,74	R\$ 812,74	100,00%
3.13.3.7	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA (60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	20,40	57,95	R\$ 1.182,18		20,40	20,40	R\$ 0,00	R\$ 1.182,18	R\$ 1.182,18	100,00%
3.13.3.8	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	136,00	0,64	R\$ 87,04		136,00	136,00	R\$ 0,00	R\$ 87,04	R\$ 87,04	100,00%

3.13.3.12	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM - AF_02/2016 - (USINA DE MATERIA PRIMA)	TXKM	115,36	0,62	R\$ 71,52		115,36	115,36	R\$ 0,00	R\$ 71,52	R\$ 71,52	100,00%
3.13.3.13	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM - AF_02/2016 - (USINA DE MATERIA PRIMA)	TXKM	6,12	2,32	R\$ 14,19		6,12	6,12	R\$ 0,00	R\$ 14,19	R\$ 14,19	100,00%
3.13.3.16	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,16	3.090,15	R\$ 494,42		0,16	0,16	R\$ 0,00	R\$ 494,42	R\$ 494,42	100,00%
3.13.3.17	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (COLETADO NA ANP- 10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,06	2.746,12	R\$ 164,76		0,06	0,06	R\$ 0,00	R\$ 164,76	R\$ 164,76	100,00%
ITEN NOVO (PAVIMENTAÇÃO)												
3.13.3.20	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATÉ 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E	M2	136,00	11,90	R\$ 1.618,32		136,00	136,00	R\$ 0,00	R\$ 1.618,32	R\$ 1.618,32	100,00%
3.13.3.21	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	136,00	1,52	R\$ 206,45		136,00	136,00	R\$ 0,00	R\$ 206,46	R\$ 206,46	100,00%
ITEN NOVO (PAVIMENTAÇÃO)												
3.13.3.22	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE	M3	6,80	738,72	R\$ 5.023,31		6,80	6,80	R\$ 0,00	R\$ 5.023,31	R\$ 5.023,31	100,00%
3.13.3.23	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	6,80	4,33	R\$ 29,44		6,80	6,80	R\$ 0,00	R\$ 29,44	R\$ 29,44	100,00%
SUBTOTAL 3					R\$ 9.704,36				R\$ 0,00	R\$ 9.704,38	R\$ 9.704,38	100,00%
TOTAL					91.712,44				21.646,46	70.066,01	91.712,47	100,00%
RUA 14												
3.14.1	TERRAPLENAGEM											
3.14.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA - TERRAP)	M3XKM	33.382,26	0,91	R\$ 30.377,85		33382,26	33.382,26	R\$ 30.377,85	R\$ 0,00	R\$ 30.377,85	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.14.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA A	M3	785,47	104,58	R\$ 82.143,92		785,47	785,47	R\$ 82.143,92	R\$ 0,00	R\$ 82.143,92	100,00%
3.14.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	785,47	0,48	R\$ 378,83		785,47	785,47	R\$ 378,83	R\$ 0,00	R\$ 378,83	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 112.900,60				R\$ 112.900,60	R\$ 0,00	R\$ 112.900,60	100,00%
3.14.2 DRENAGEM												
ITENS NOVOS (DRENAGEM)												

3.14.2.5	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3,	M3	60,00	1,45	R\$ 87,00		60,00	60,00	R\$ 0,00	R\$ 87,00	R\$ 87,00	100,00%
3.14.2.6	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	48,00	0,48	R\$ 23,15		48,00	48,00	R\$ 0,00	R\$ 23,15	R\$ 23,15	100,00%
3.14.2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3	2.040,00	0,91	R\$ 1.856,40		2.040,00	2.040,00	R\$ 0,00	R\$ 1.856,40	R\$ 1.856,40	100,00%
3.14.2.8	TUBO DRENO, CORRUGADO, PERFURADO, DE PERFIL ANELAR, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN *100** MM (4"), PARA DRENAGEM - EM BARA (NORMA DNIT 093/2006 - EM) - INCLUINDO ASSENTAMENTO, FORNECIMENTO E	M	120,00	20,78	R\$ 2.493,60		120,00	120,00	R\$ 0,00	R\$ 2.493,60	R\$ 2.493,60	100,00%
3.14.2.9	EXECUCAO DE DRENO FRANCES COM BRITA NUM 2	M3	48,00	79,08	R\$ 3.795,84		48,00	48,00	R\$ 0,00	R\$ 3.795,84	R\$ 3.795,84	100,00%
3.14.2.10	POÇO DE VISITA - PVI 03 AC/BC	UN	1,00	1.657,89	R\$ 1.657,89		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.657,89	R\$ 1.657,89	100,00%
3.14.2.11	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 AC/BC	UN	1,00	1.139,70	R\$ 1.139,70		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.139,70	R\$ 1.139,70	100,00%
3.14.2.13	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	60,00	3,88	R\$ 232,92		60,00	60,00	R\$ 0,00	R\$ 232,93	R\$ 232,93	100,00%
SUBTOTAL 2					R\$ 11.286,50				R\$ 0,00	R\$ 11.286,51	R\$ 11.286,51	100,00%
TOTAL					R\$ 124.187,10				R\$ 112.900,60	R\$ 11.286,51	R\$ 124.187,11	100,00%
RUA 15	RUA DA JANDAIA, VILA DEBORA											
3.15.1	TERRAPLENAGEM											
3.15.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-FORA TERRAPL)	M3XKM	8.682,20	0,91	R\$ 7.900,80	8682,2		8.682,20	R\$ 7.900,80	R\$ 0,00	R\$ 7.900,80	100,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.15.2.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA A	M3	204,29	104,58	R\$ 21.364,33	204,29		204,29	R\$ 21.364,33	R\$ 0,00	R\$ 21.364,33	100,00%
3.15.2.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	204,29	0,48	R\$ 98,52	204,29		204,29	R\$ 98,52	R\$ 0,00	R\$ 98,52	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 29.363,65				R\$ 29.363,65	R\$ 0,00	R\$ 29.363,65	100,00%
TOTAL					R\$ 29.363,65				R\$ 29.363,65	R\$ 0,00	R\$ 29.363,65	100,00%
RUA 16	RUA 01, VILA DOS INGAS											
3.16.1	TERRAPLENAGEM											
3.16.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (BOTA-	M3XKM	8.374,88	0,91	R\$ 7.621,14	8374,9		8.374,88	R\$ 7.621,14	R\$ 0,00	R\$ 7.621,14	100,00%

ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.16.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	197,06	104,58	R\$ 20.608,11	197,1		197,06	R\$ 20.608,11	R\$ 0,00	R\$ 20.608,11	100,00%
3.16.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	197,06	0,48	R\$ 95,04	197,1		197,06	R\$ 95,04	R\$ 0,00	R\$ 95,04	100,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 28.324,29				R\$ 28.324,29	R\$ 0,00	R\$ 28.324,29	100,00%
TOTAL					28.324,29				28.324,29	0,00	28.324,29	100,00%
RUA 17	AVENIDA 04, VILA EULALIA											
3.17.1	TERRAPLENAGEM											
3.17.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 01/2018 - (BOTA-	M3XKM	37.169,31	0,91	R\$ 33.824,07	17841,27		17.841,27	R\$ 16.235,55	R\$ 0,00	R\$ 16.235,55	48,00%
ITENS NOVOS (TERRAPLENAGEM)												
3.17.1.6	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. A	M3	874,57	104,58	R\$ 91.462,73	419,79		419,79	R\$ 43.902,11	R\$ 0,00	R\$ 43.902,11	48,00%
3.17.1.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	874,57	0,48	R\$ 421,80	419,79		419,79	R\$ 202,46	R\$ 0,00	R\$ 202,46	48,00%
SUBTOTAL 1					R\$ 125.708,60				R\$ 60.340,12	R\$ 0,00	R\$ 60.340,12	48,00%
TOTA					R\$ 125.708,60				R\$ 60.340,12	R\$ 0,00	R\$ 60.340,12	48,00%
VALOR TOTAL DO ADITIVO					R\$ 917.375,91				R\$ 723.598,52	R\$ 81.352,52	R\$ 804.951,04	87,74%

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

IMPORTAR O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM:	R\$ 434.558,63
------------------------------------	----------------

ECAM - TERRAPLANAGEM E
Nome **Cicero Diego de Souza Almeida**
Cargo **Co-responsável Técnico**
CREA Nº **1816886092PE**

Representante: Tomador/Ag. Promotor
Frederico Melo Machado
Secretario de Infraestrutura e Mobilidade.
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade

Resp.Técnico pela Fiscalização da obra/serviço
Luiz Felipe Alves Conrado Gorgonio
Engenheiro Civil - Fiscal do Contrato
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CDD8-9085-1185-E162

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:25:06 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:25:30 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:25:43 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:25:58 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:26:12 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:26:28 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:26:43 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:26:58 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:27:14 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:27:31 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:27:45 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:28:00 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:28:14 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:28:30 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:28:44 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:29:37 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:29:50 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:30:06 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:30:21 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:30:35 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:30:49 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:31:05 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:31:21 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:31:35 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:31:52 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:32:11 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:32:29 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:32:46 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:33:02 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:33:18 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:33:37 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:33:52 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:34:08 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:34:25 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:34:43 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:35:02 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:35:23 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:35:39 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:35:56 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:36:13 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:36:30 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:38:23 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:38:40 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:38:58 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:39:17 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:39:46 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CELIO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR (CPF 887.XXX.XXX-78) em 24/05/2022 10:40:15 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO (CPF 067.XXX.XXX-16) em 24/05/2022 16:38:29 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO (CPF 007.XXX.XXX-64) em 24/05/2022 17:13:20 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 25/05/2022 08:39:14 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



FREDERICO MELO MACHADO (CPF 963.XXX.XXX-00) em 25/05/2022 08:46:41 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/CDD8-9085-1185-E162>